
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 августа 2023 г.  № 84/8-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для  

голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 

 

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/90-7 от 

17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Белянковский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 10 

сентября 2023 года на русском и башкирском языках (Приложения №№ 1-10). 

 
 

 

Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение №1   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Белянковский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 1 

на русском и башкирском языках 

 
 

 ЛАТЫПОВА 

 Вилина Канафеевна 

   

 

 

  ЛАТИПОВА 

 Вилина Ҡәнәфей ҡыҙы 

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Новая Маскара; ГБУЗ районная больница г.Нязепетровск, медицинская 

сестра; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
 

 

1989 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Яңы 

Масҡары ауылы; Нязепетровск ҡалаһы район дауаханаһы дәүләт бюджет 

һаулыҡ һаҡлау учреждениеһы, шәфҡәт туташы; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 УСМАНОВ 

 Ринат Нурлыгаянович 

 

 

  

 УСМАНОВ 

 Ринат Нурлығаян улы 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Белянка; филиал ПАО «Газпром газораспределение Уфа» в с.Месягутово, 

слесарь по ремонту и обслуживанию газового оборудования; 

самовыдвижение   

 

 

1966 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Билән 

ауылы; ”Газпром газораспределение Уфа” асыҡ акционерҙар йәмғиәтенең 

Мәсәғүт ауылындағы филиалы; газ ҡорамалдарын ремонтлау һәм 

хеҙмәтләндереү буйынса слесарь; үҙ-үҙен күрһәткән 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Белянковский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 2 

на русском и башкирском языках 
 

 

 ИБРАГИМОВА 

 Рида Рифовна 

 

 

 

 ИБРАГИМОВА 

 Рида Риф ҡыҙы 
   

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Ашаево; временно не работает; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1972 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Әшәй ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси 

партия  ағзаһы 

 

 КАРИМОВ 

 Инсаф Вахитович 

  

 

  

 

 КӘРИМОВ 

 Инсаф Вәхит улы 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Ашаево; пенсионер; выдвинут: Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ»   

 

 

1964 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Әшәй ауылы; пенсионер; күрһәтелгән: "ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – 

ПАТРИОТТАР – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН” социалистик сәйәси партия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 3   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Белянковский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 3 

на русском и башкирском языках 
 

 УСМАНОВ 

 Нургале Атауллович 

  

 

 

  

УСМАНОВ 

 Нурғәли Атаулла улы 
  

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Старая Маскара; МБОУ СОШ с.Белянка, водитель; депутат Совета 

СП     Белянковский сельсовет на непостоянной основе; выдвинут: 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России   

 

1962 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Иҫке Масҡары ауылы; Билән ауылындағы урта дөйөм белем биреү 

мәктәбе муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы, водитель; даими 

булмаған нигеҙҙә Билән ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты;  

күрһәтелгән: ЛДПР-Рәсәйҙең либераль-демократик партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 4   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Белянковский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 4 

на русском и башкирском языках 
 

 АХМАДЕЕВА 

 Гюзель Давлетшиновна 

   

 

 

  

ӘХМӘҘИЕВА 

 Гүзәл Дәүләтша ҡыҙы 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Белянка; МБОУ СОШ с.Белянка, учитель; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1978 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Билән ауылы; Билән ауылындағы дөйөм урта белем биреү мәктәбе  

муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы, уҡытыусы; күрһәтелгән: 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 

 ФАЙЗУЛЛИНА 

 Лариса Дарвиновна 

 

 

 

  

 

ФӘЙЗУЛЛИНА 

 Лариса Дарвин ҡыҙы 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Белянка; МБОУ СОШ с.Белянка, вожатая; выдвинута: Политическая 

партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; член политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

1976 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Билән ауылы; Билән ауылындағы дөйөм урта белем биреү мәктәбе 

муниципаль  бюджет мәғариф учреждениеһы, вожатый; күрһәтелгән: 

«РӘСӘЙ ФЕДЕРАЦИЯҺЫ КОММУНИСТАР ПАРТИЯҺЫ» 

сәйәси партия; «РӘСӘЙ ФЕДЕРАЦИЯҺЫ КОММУНИСТАР 

ПАРТИЯҺЫ» сәйәси партия ағзаһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Приложение № 5   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Белянковский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 5 

на русском и башкирском языках 
 

 МИНДИБАЕВ 

 Ильдар Муллабаевич 

 

 

 

  

МИНДЕБАЕВ 

 Илдар Муллабай улы 
   

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Белянка;  КФХ Миндибаев И.М., глава; депутат Совета СП 

Белянковский сельсовет на непостоянной основе; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

сторонник Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

1968 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Билән ауылы; Миндебаев И.М.крәҫтиән-фермер хужалығы, башлыҡ; 

даими булмаған нигеҙҙә Билән ауыл советы ауыл биләмәһе Советы 

депутаты ;күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы яҡлы 

 МУХАМЕТГАЛИН 

 Урал Варисович 

  

 

  

  

МӘХӘМӘТҒӘЛИН 

 Урал Вәрис улы 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Белянка; временно не работает; выдвинут: Социалистическая 

политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 

– ЗА ПРАВДУ»   

 

 

1977 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай 

районы,Билән ауылы;ваҡытлыса эшләмәй; күрһәтелгән: ”ҒӘҘЕЛ 

РӘСӘЙ – ПАТРИОТТАР – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН”социалистик 

сәйәси партия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 6   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Белянковский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 6 

на русском и башкирском языках 
 

 КУТЛУЕВ 

 Раиф Раисович 

 

 

 

   

 ҠОТЛОЕВ 

 Рәйеф Рәйес улы 

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Белянка; ГАУ РБ «Белокатайский лесхоз», начальник участка; 

депутат Совета СП Белянковский сельсовет на непостоянной основе; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1981 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Билән ауылы; БР “Балаҡатай урман хужэалығы”  дәүләт автономиялы 

учреждениеһы,участка начальнигы; даими булмаған нигеҙҙә Билән 

ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты;күрһәтелгән :”БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ” Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 МУХАРЯМОВ 

 Ильфат Валеевич 

 

 

 

МӨХӘРӘМОВ  

Илфат Вәли улы 

   

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Белянка; ИП Мухарямова Я.С., водитель; выдвинут: 

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 

 

1971 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай 

районы,Билән ауылы; Мөхәрәмова Й. С.шәхси предприятиеһы, 

водитель; күрһәтелгән: ”ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ПАТРИОТТАР- 

ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН”” социалистик сәйәси партия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 7   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Белянковский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 7 

на русском и башкирском языках 

 

 
 ЗАРИПОВА 

 Зульфия Амирахматовна 

 

 

   

 

ЗАРИПОВА 

Зөлфиә Әмирәхмәт ҡыҙы  

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский р-н, 

с.Белянка; МБОУ СОШ с.Белянка, учитель; выдвинута: Политическая 

партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

1983 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Билән ауылы; Билән ауылындағы дөйөм урта белем биреү мәктәбе 

муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы, уҡытыусы; күрһәтелгән: 

«РӘСӘЙ ФЕДЕРАЦИЯҺЫ КОММУНИСТАР ПАРТИЯҺЫ» 

сәйәси партия 

 ИСМАГИЛОВ 

 Рашит Габдулварисович 

 

 

  

 

 ИСМӘГИЛЕВ 

 Рәшит Ғәптелвәрис улы 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Белянка; МБОУ СОШ с.Белянка, директор; депутат Совета СП 

Белянковский сельсовет на непостоянной основе; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1965 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Билән ауылы; Билән ауылындағы дөйөм урта белем биреү муниципаль 

бюджет мәғариф учреждениеһы, директор; даими булмаған нигеҙҙә 

Билән ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 8   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Белянковский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 8 

на русском и башкирском языках 

 

 
 АХМЕТОВА 

 Фирюза Рафисовна 

 

 

   

 

ӘХМӘТОВА 

 Фирүзә  Рәфис ҡыҙы 

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Белянка; ГБУЗ РБ Белянковская лечебная амбулатория, медицинская 

сестра; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

 

 

1989 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Билән ауылы; БР Билән дауалау амбулаторияһы дәүләт бюджет 

һаулыҡ һаҡлау учреждениеһы; шәфҡәт туташы; күрһәтелгән: 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 КАМАЛОВ 

 Радик Кагарманович 

 

 

 

  

КАМАЛОВ 

 Радик Ҡаһарман улы   
   

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Белянка; временно не работает; депутат Совета СП Белянковский 

сельсовет на непостоянной основе; выдвинут: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

1961 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Билән ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; даими булмаған нигеҙҙә Билән 

ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: «РӘСӘЙ 

ФЕДЕРАЦИЯҺЫ КОММУНИСТАР ПАРТИЯҺЫ» сәйәси  партия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 9   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Белянковский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 9 

на русском и башкирском языках 

 

 
 ЗАКИРОВ 

 Роберт Хасанович 

 

 

 

 

 

ЗАКИРОВ 

Роберт Хәсән улы 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Белянка; Администрация СП Белянкоский сельсовет, глава; депутат 

Совета СП Белянковский сельсовет на непостоянной основе; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

1977 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Билән ауылы; Билән ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте, башлыҡ; 

даими булмаған нигеҙҙә Билән ауыл советы ауыл биләмәһе Советы 

депутаты; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ;«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия  ағзаһы 

 ХИСАМЕТОВ 

 Борис Кубатович 

 

 

 

 

ХИСАМЕТОВ 

БорисҠобат улы   

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Кирикеево; временно не работает; выдвинут: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»  

 

 

1979 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Билән ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; күрһәтелгән :«РӘСӘЙ 

ФЕДЕРАЦИЯҺЫ КОММУНИСТАР ПАРТИЯҺЫ» сәйәси партия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 10   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Белянковский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 10 

на русском и башкирском языках 

 

 
 ЛУТФУЛЛИН 

 Руслан Нагимович 

 

 

 

   

ЛОТФУЛЛИН 

Руслан Нәғим улы 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д. Кирикеево; ПАО «Башинформсвязь» Месягутовский сервисный 

центр, мастер по обслуживанию абонентов; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

  

 1973 йылда тыуған;Башҡортостан Республикаһы,Балаҡатай 

районы,Кәркәй ауылы;»Башинформвязь» асыҡ акционерҙар 

йәмҡғиәте, Мәсәғүт сервис үҙәге,абоненттарҙы хеҙмәтләндереү 

буйынса мастер;күрһәтелгән :»БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы;»БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 

 ХАСАНОВ 

 Рифат Гарифьянович 

 

 

 

 

ХӘСӘНОВ  

Рифат  Ғәрифйән улы 

   

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Кирикеево; самозанятый; депутат Совета СП Белянковский 

сельсовет на непостоянной основе; самовыдвижение   

 

 

 

1970 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Кәркәй ауылы; үҙмәшғүл;даими булмаған нигеҙҙә Билән ауыл советы 

ауыл биләмәһе Советы депутаты; үҙ –үҙен күрһәткән 

 

 

 


